
tr Pogta

Hwatlka po6ta d.o.o. f,rosl.l
Tlnka Milo6a bb. 88000 Mo6tar
Bosna i iiercegovin.
tel./tax: a387 3a 445 0OO

b€3plelni irto tel.icn: 0€0 088 0€8

Hrvatska poSta Mostar
Uprava Dru5tva
Dj. br: 1 0-3-36-3233-8124
Mostar, 29.05. 2024. godine

Na temelju 6lanka 70. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,,Slu2beni glasnik BiH" broj
39114 i 59122) Uprava Druitva Hrvatske poSte d.o.o. Mostar, na 406. sjednici dana 29.0s.2024.
godine, donijela je:

ODLUKU
o odabaru najpovoljnijeg ponuditelja

1. Prihvada se preporuka povjerenstva za provodenje Otvorenog postupka odabira najpovoljnijeg
ponuditelja za nabavu Najma vozila putem operativnog leasinga za Lot 1- (Najam teretnih vozila
putem operativnog leasinga).

2. Okvirni sporazum se dodjeljuje Grupi ponuditelja: Raiffeisen Leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M

d.o.o. Mostar.

3. Nakon Sto ova odluka postane konadna, sa odabranim ponuditeljem sklopit ie se Okvirni
sporazum na razdoblje od 48 mjeseci i u vrijednosti od 213.840,00 (bez PDV-a) sukladno uvjetima
nadmetanja.

4. Odabrani ponuditelj je duZan u roku od pet dana od dana primitka ove odluke dostaviti originale
ili ovjerene kopije dokumenata iz todke 7. tenderske dokumentacije. Dokumenti moraju biti
dostavljeni putem poSte ili izravno na protokol ugovornog tijela najkasnije peti dan po primitku odluke
o odabiru, u radnom vremenu ugovornog tijela (do 16 sati), te za ugovorno tijelo nije relevantno na
koji su nadin poslani.

5. Ova odluka objavit 6e se na interneUweb stranici Druitva istovremeno sa upucivanjem iste
sudionicima u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70. stavak (6) Zakona o javnim
nabavama.

Obrazloienje:

Nakon raspisanog Otvorenog postupka objavljenog na Portalu javne nabave br.: 286-1-1-81-3-
71124 od'|8. 4. 2024. godine u postupku odabira najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu Najma vozila
putem operativnog leasinga za Lot 1 - (Najam teretnih vozila putem operativnog leasinga) ponudu
su dostavili sljede6i ponuditelji:

Ufiicredil Bdnk d.d. Moslrr 3381002202006334
Baireis€n BANK d,d. BiH 1e10e00016e4m81
Jlg bloi Oru6ivr €2727e80OO1
POV broj 227270280004
Mariiii - .egBhrski broi sl]bFkb
kod Zuprn4rkog sude Mo€tff r"10867



Redni broj
omotnice
ponude

Naziv ponuditelja Ukupna
cijena

(KM bez
PDV-a)

za Lot 1.

Ponudeni
popust

1

Grupa ponuditelja:
Raiffeisen Leasing
d.o.o. Sarajevo i

Guma M d.o.o. Mostar
213.840,00

z.
Grupa ponuditelja:
Sparkasse Leasing
d.o.o. Sarajevo iAC
Boras d.o.o. Mostar

213.000,00

Uvidom u priloienu dokumentaciju i suStinskom provjerom sadriaja i valjanosti
dokumentacije, Povjerenstvo je utvrdilo da:

Ponuda Grupe ponuditelja: Raiffeisen Leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M d.o.o. Mostar,
ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehnieke uvjete odnosno zahtjeve Ugovornog tijela, te je
kao takva prihvatljiva za Ugovorno tijelo i moZe biti predmet vrednovanja sukladno utvrtlenim
kriterijima u tenderskoj dokumentaciji.

Ponuda Grupe ponuditelja: Sparkasse Leasing d.o.o. Sarajevo i AC Boras d.o.o. Mostar, ne
ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehnidke uvjete odnosno zahtjeve Ugovornog tijela, te je
kao takva nepravilna za Ugovorno tijelo i ne moZe biti predmet vrednovanja sukladno utvrdenim
kriterijima u tenderskoj dokumentaciji.

Naime, Ugovorno tijelo je svojom Tenderskom dokumentacijom, Todkom 7. UVJETI ZA
KVALIFIKACIJU PONUDITELJA/SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE
DJELATNOSTI - Tehni6ka i profesionalna sposobnost, zahtijevalo slijede6e:

"Sto se lrde tehni1ke i profesionalne sposobnostr, u skladu s ilankom 49. Zakona, ponuditelj treba
ispu n iti sljedeCe m i n i m alne uvjete :

a) - za Lot 1 : da je u posljednje tri godine raiunajudi do dana roka za dostavu ponuda uspjeino
izvrSio najmanje jedan ugovor iz oblasti najma vozila putem operativnog leasinga, iija je
vijednost najmanje 53.460,00 KM (bez PDV-a).'

Za dokazivanje uujeta u pogledu uspjesno izvrienog ugovora pod a) ponudiblj je du2an
dostaviti:

- Popis uspjeino izvrSenih ugovora i
- potvrde o izvrSenom ugovoru koje izdaje pimatelj (oiginal ili ovjerena kopija)'.

Na ovaj traZeni zahtjev Ugovornog tijela u predmetnoj TD, Ponuditelj je u svojoj ponudi kao dokaz
na stranici 103. ponude dostavio " potvrdu o dobro izvrSenom pos/u". Jednostavnim uvidom u
potvrdu jasno je da se ista sastoji od tabele sa potpisanim Ugovorima a iz iste je jasno vidljivo da
ugovori nisu izvrseni tj. da se kao "kraj" ugovora navode datumi 1.11.2024. godine, pa sve do 1.10.
2026. godine., dakle ugovori nisu uspje5no izvrSeni, isamim tim ova potvrda nije prihvatljiva za
Ugovorno tijelo.



lz svega naprijed navedenog jasno je zasto
ponuditelja Sparkasse Leasing d.o.o. Sarajevo

Ugovorno tijelo.

Takocler, Ugovorno trjelo je svojom Tenderskom dokumentacijom, Todkom '15. JAMSTVO ZA
OZBILJNOST PONUDE zahtijevalo dostavu istog samo za Lot 1. pa je navelo slijedede:

"Da bi sudjelovali u postupku javne nabave za Lot 1. ponuditelji moraju dostaviti jamstvo za
ozbiljnost ponude za sluaaj da ponuditelj odustane od svoje ponude u razdoblju vaienja ponude;

Jamsfuo za ozbiljnost ponude dostavlja se u obliku bezuvjetnog bankovnog jamstva koie se
dostavlja iskljuiivo u originalu.

lznos jamstua za ozbiljnost ponude za LOT 1 iznosi 3.207,60 KM (tj. 1,5o/o od prociieniene vr|ednosti
za Lot 1) imora vijediti u cijelom razdoblju vaZenja (opcije) ponude'.

Ponuditelj u svojoj ponudi uop6e nije dostavio Jamstvo za ozbiljnost ponude.

povjerenstvo za javne nabave ponudu Grupe

i AC Boras d.o.o. Mostar smatra nepravilnom za

Sukladno clanku 3. st. 3. Pravilnika o uvjetima i na6inu koristenja e-aukcUe u sludaju jedne

prihvatljive ponude e-aukcija nije provedena nego se postupak okondava u skladu sa dlankom 69.

Zakona.

Postupaju6i po preporuci povjerenstva utvrdeno ie da ie za najpovoljnijeg ponuditelja, za nabavu

Najma vozila putem operativnog leasinga - Lot 1 - (Najam teretnih vozila putem operativnog

leasinga), odabrana Grupa ponuditelja: Raiffeisen Leasing d.o.o. Sarajevo iGuma M d.o.o. Mostar.

Na temelju navedenog odludeno je kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ove odluke mo2e se uloiiti 2alba u roku od 10 (deset) dana od dana zaprimanja sukladno

d|.101. st.'l t. d) Zakona o javnim nabavama BiH. Zalba se ula2e u pisanoj formi ugovornom tijelu

na nadin propisan 61. 99. Zakona o javnim nabavama.

Dostaviti:

- Povjerenstvu za nabavu,
- Uredu nabave, investicija i odrZavanja,
- Ponuditeljima,
- ata.

afl"Jl,9




